

„Keturi viename“ ir TKR vakcinos

Informacija tėvams ir vaikams nuo 4 iki 5 metų

„Keturi viename“ vakcina Kaip vadinasi „keturi viename“ vakcina?

„Keturi viename“ vakcina vadinasi „Tetravac“.

Kas yra „keturi viename“ vakcina?

„Keturi viename“ yra pavadinimas, suteiktas vakcinai, kuri apsaugo nuo difterijos, poliomielito, stabligės ir kokliušo. Visos šios infekcijos yra rimtos ligos, dėl kurių sergantysis gali būti paguldytas į ligoninę ir jos netgi gali sukelti mirtį.

Ligos, nuo kurių apsaugoma	Bendri simptomai	Galimos komplikacijos
Stabligė	Skausmingi raumenų spazmai	Konvulsijos (traukuliai) Žandikaulio raumenų sąstingis Mirtis
Difterija	Gerklės skausmas Padažnėjęs širdies plakimas	Kvėpavimo sunkumai Paralyžius Širdies nepakankamumas Mirtis
Kokliušas (pertussis)	Dirginantis kosulys, kurio metu girdisi „švilpimo“ garsas	Kvėpavimo sunkumai Širdies ir plaučių nepakankamumas Mirtis
Poliomielitas	Karščiavimas Galvos skausmas Vėmimas	Paralyžius Mirtis

Kam reikalinga „keturi viename“ vakcina?

Jūsų vaikas turėtų būti paskiepytas vakcinomis, apsaugančiomis nuo šių ligų, kai jam sueina du, keturi ir šeši mėnesiai, kaip „šeši viename“ vakcinos dalimi.

Siekiant sustiprinti jūsų vaiko imuninę sistemą ir suteikti papildomą apsaugą nuo šių ligų, 4–5 metų amžiaus vaikams reikalinga dar viena dozė.

Ar yra vaikų, kurie neturėtų skiepytis „keturi viename“ vakcina?

Yra labai mažai vaikų, kurie neturėtų skiepytis „keturi viename“ vakcina. Jūsų vaikas neturėtų skiepytis šia vakcina, jeigu jam pasireiškė sunki alerginė reakcija (anafilaksija) į ankstesnę vakciną arba vakcinos dalį arba jam pasireiškė sunki alerginė reakcija į antibiotiką polimiksiną B, streptomiciną ir neomiciną.

Turėtumėte atidėti skiepimą „keturi viename“ vakcina, jeigu jūsų vaikas:
• stipriai karščiuoja.

Ar „keturi viename“ vakcina turi šalutinį poveikį?

Paskiepijus šia vakcina, daugumai vaikų neiškyla jokių problemų.

Dažniausi šalutiniai poveikiai yra rankos skausmas, paraudimas ar patinimas. Retais atvejais ranka gali ištinti nuo peties iki alkūnės. Tai įprastai pasireiškia per 2 dienas po skiepijimo ir būklė pagerėja po 4 ar 5 dienų. Šiai vietinei reakcijai gydyti antibiotikai nereikalingi. Galima duoti paracetamolio ar ibuprofeno. Taip pat turėtumėte duoti gerti daug skysčių. Įsitinkite, kad jūsų vaikui ne per šilta ir kad drabužiai nesitrina į injekcijos vietą.

Rečiau vaikams gali pasireikšti karščiavimas ar galvos skausmas, juos gali pykinti.

TKR vakcina Koks yra TKR vakcinos pavadinimas?

TKR vakcinos pavadinimas yra „Priorix“ arba „MMRVaxPro“.

Kas yra TKR vakcina?

TKR vakcina apsaugo jūsų vaiką nuo tymų, kiaulytės ir raudonukės (taip pat vadinamos vokiškais tymais).

Tymus, kiaulytę ir raudonukę gali sukelti virusai ir tai yra labai užkrečiamos ligos.

Jos plinta, kai kas nors, kas serga atitinkama liga, perduoda virusą kam nors, kas nuo jo nėra apsaugotas.

Ligos, nuo kurių apsaugoma	Bendri simptomai	Galimos komplikacijos
Tymai	Karščiavimas Bėrimas Akių paraudimas ir skausmas	Encefalitas (smegenų patinimas) Pneumonija Bronchitas Ausų infekcijos
Kiaulytė	Skausmingi patinę limfmazgiai po žandikauliu ir karščiavimas	Meningitas Kurtumas Suaugusių vyrų patinę, skausmingos sėklidės
Raudonukė (vokiški tymai)	Karščiavimas ir bėrimas	Jeigu nėščia moteris susergera raudonuke, galimos didelės įgimtos jos kūdikio ydos, įskaitant aklumą, smegenų ligas, kurtumą, širdies problemas ir kitas rimtas komplikacijas.

Kam reikalinga TKR vakcina?

Jūsų vaikas turėtų būti paskiepytas TKR vakcina, kai jam sueis 12 mėnesių. Antrąja doze turėtų būti skiepjami 4–5 metų vaikai.

Dvi TKR vakcinų dozės suteiks jūsų vaikui geriausią apsaugą.

Jeigu jūsų vaikas niekada anksčiau nebuvo skiepytas TKR vakcina, antrąja doze jis turi būti paskiepytas po pirmosios dozės praėjus 1 mėnesiui.

Kas neturėtų skiepytis TKR vakcina?

4 in 1 and MMR Leaflet Junior Infants Lithuanian

TKR vakcina neturėtų skiepytis labai mažai vaikų. Jūsų vaikas neturėtų skiepytis šia vakcina, jeigu jam pasireiškė stipri alerginė reakcija (anafilaksija) į ankstesnę TKR vakciną, bet kokią jos dalį, neomiciną ar želatiną, kurių yra TKR vakcinos sudėtyje.

Turėtumėte atidėti skiepijimą TKR vakcina, jeigu jūsų vaikas:

- stipriai karščiuoja;
- vartoja dideles kortikosteroidų dozes;
- yra gydomas, pvz., taikant chemoterapiją ar spindulinę terapiją;
- serga koku nors sutrikimu ar liga, kurie paveikia imuninę sistemą.

Ar yra ryšys tarp TKR vakcinės ir autizmo?

Ne. Tyrimai parodė, kad nėra jokio ryšio tarp TKR vakcinės ir autizmo.

Ar TKR vakcina turi šalutinį poveikį?

Paskiepijus šia vakcina, daugumai vaikų neiškyla jokių problemų. Šalutinis poveikis pasireiškia žymiai rečiau po antrosios TKR vakcinės dozės. Kai kuriems vaikams injekcijos vietoje pasireiškia skausmas, patikrinimas ir paraudimas. Retais atvejais po 6–10 dienų gali pasireikšti „mini tymai“ su bėrimu. Trečiąją savaitę po skiepijimo vaikams gali pasireikšti „mini kiaulytė“ su patinimu žandikaulio srityje. Tai nėra užkrečiama. „Keturi viename“ ir TKR vakcinomis skiepijama tą pačią dieną, jūsų vaikui bus suleista po vieną vakciną į kiekvieną ranką.

Jūsų vaikui pradėdant lankyti mokyklą, jis turi būti apsaugotas nuo šių 7 užkrečiamų ligų.

Jūsų vaikas jau buvo paskiepytas nuo difterijos, poliomielite, stabligės, kokliušo, tymų, kiaulytės ir raudonukės kūdikystėje. Atsparumas šioms ligoms bėgant laikui mažėja, todėl dabar rekomenduojama stiprinamoji dozė, kuri užtikrintų papildomą apsaugą.

Jūsų vaiko imuninė sistema gali lengvai susitvarkyti su šiomis vakcinomis. Šiomis vakcinomis skiepijama kartu, siekiant užtikrinti geriausią vaiko apsaugą nuo šių ligų.

Kaip gauti šias vakcinas savo vaikui?

Šios vakcinės siūlomos kaip HSE mokyklų skiepijimo programos dalis. Prieš skiepijant jūsų vaiką, jums pateiksime išsamią informaciją ir sutikimo formą.

Donegale, Slige ir Leitrimo šias vakcinas skiria jūsų bendrosios praktikos gydytojas. Šiose apygardose gausite laišką iš HSE, kuriame jūsų bus prašoma apsilankyti pas savo bendrosios praktikos gydytoją, kai ateis laikas skiepytis.

Ar mano vaikas gali skiepytis COVID-19 vakcina ir kitomis vakcinomis?

Atsargumo dėlei šios amžiaus grupės vaikams rekomenduojame, kad pasiskiepijus COVID-19 vakcina iki kito skiepo praeitų 14 dienų.

Kaip jūsų vaikas gali pasiruošti skiepijimo dienai?

Skiepijimo dieną jūsų vaikas turėtų:
pavalgyti pusryčius;
dėvėti laisvą viršutinį drabužį trumpomis rankovėmis;
jei įmanoma, į mokyklą atsinešti savo skiepų pasą.

Kas atsitiks, jeigu jūsų vaikas neateis į mokyklą tą dieną, kai mokykloje bus vykdomas skiepijimas?

Jūsų vaikas vis tiek gali būti paskiepytas. HSE suorganizuos jūsų vaiko skiepijimą HSE klinikoje arba jūs gali būti paprašyta atvesti vaiką pas savo bendrosios praktikos gydytoją, kad jį paskiepytų.

Kas atsitinka, jeigu jūsų vaikui reikalinga antroji TKR vakcinės dozė?

HSE suorganizuos jūsų vaiko skiepijimą.

Daugiau informacijos

Jeigu iškilis klausimų ar užklausų, prašome aptarti juos su savo HSE mokyklų skiepavimo komandos nariu, savo viešajame sektoriuje dirbančiu sveikatos priežiūros darbuotoju ar savo bendrosios praktikos gydytoju.

Apsilankę mūsų svetainėje www.immunisation.ie, galite perskaityti daugiau informacijos apie šias užkrečiamas ligas ir vakcinas.

Nuorodas į paciento informacinius lapelius apie vakcinas taip pat galite rasti www.hpra.ie. Jeigu norite perskaityti atitinkamą paciento informacinį lapelį, ieškokite „Tetravac“ („keturi viename“), „Priorix“ arba „MMRVaxPro“ (TKR).

Sutikimo forma dėl vakcinų Tam, kad užtikrintumėte, jog jūsų vaikas bus paskiepytas mokykloje, turite perskaityti ir pasirašyti šiame pakete pateiktą sutikimo formą ir grąžinti ją mokyklai.